
ROZPORZĄDZENIE NR 29 

WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów lubelskiego, 

lubartowskiego, łęczyńskiego i miasta Lublin 

Na podstawie art. 46 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), na wniosek Lubelskiego 
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 25 lipca 2025 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony: 

1) w powiecie lubelskim, obejmujący: 

a) w gminie Niemce miejscowości: Baszki, Boduszyn, Ciecierzyn, Dys, Dziuchów, Elizówka, 
Jakubowice Konińskie, Jakubowice Konińskie – Kolonia, Kawka, Kolonia Bystrzyca, 
Krasienin, Krasienin – Kolonia, Ludwinów, Łagiewniki, Majdan Krasieniński, Nasutów, 
Niemce, Nowy Staw, Osówka, Pólko, Pryszczowa Góra, Rudka Kozłowiecka, Stoczek, Stoczek 
Kolonia, Swoboda, Wola Krasienińska, Wola Niemiecka i Zalesie, 

b) w gminie Jastków miejscowości: Jastków, Natalin, Marysin, Piotrawin, Panieńszczyzna, Smugi 
i Snopków, 

c) w gminie Konopnica miejscowość Stasin, 

d) w gminie Wólka miejscowości Bystrzyca, Bystrzyca Kolonia, Jakubowice Murowane, 
Łysaków, Pliszczyn, Rudnik,  Sobianowice, Świdniczek i Wólka, 

e) w gminie Garbów miejscowości: Piotrowice Kolonia i Piotrowice Wielkie, 

f) w gminie Głusk miejscowości: Abramowice Kościelne, Abramowice Prywatne i Kalinówka, 

g) miasto Lublin; 

2) w powiecie lubartowskim, obejmujący: 

a) w gminie Lubartów miejscowości: Annobór, Baranówka, Majdan Kozłowiecki, Rokitno, 
Trzciniec, Wandzin i Wólka Rokicka, 

b) w gminie  Kamionka miejscowości: Biadaczka, Dąbrówka, Starościn, Starościn Kolonia,   
Wólka Krasienińska i Zofian; 

3) w powiecie łęczyńskim w gminie Spiczyn miejscowości: Charlęż, Charlęż - Kolonia i Jawidz. 

§ 2. Na obszarze zapowietrzonym chorobą - zgnilec amerykański pszczół, o którym mowa w § 1, 
zakazuje się: 

1) przemieszczania, bez zezwolenia właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii rodzin 
pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich i produktów pszczelich oraz sprzętu 
i narzędzi używanych do pracy w pasiece, 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym chorobą – zgnilec amerykański pszczół, o którym mowa w § 
1 nakazuje się: 

1) posiadaczom zwierząt zgłaszania miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków wrażliwych 
na daną chorobę zakaźną zwierząt właściwemu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 

2) przegląd pasiek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDDAFD36-A3C7-4E4B-9109-C92EB5CE9D30. Podpisany Strona 1



§ 4. Obszar zapowietrzony wymieniony w § 1 oznacza się tablicami ostrzegawczymi o treści 
„UWAGA! Obszar zapowietrzony – zgnilec amerykański pszczół”. Tablice i napisy maja mieć 
takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów oraz być oznakowane 
w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lublinie, 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lubartowie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Łęcznej, prezydentowi miasta Lublin oraz wójtom gmin wymienionych w § 1. 

§ 6. Nakaz wymieniony w § 3 pkt 2 zostanie zrealizowany przez urzędowych lekarzy weterynarii. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na obszarze objętym rozporządzeniem, w tym przez opublikowanie na stronach 
www organów samorządu terytorialnego urzędów gmin określonych w § 1 oraz rozplakatowanie na 
tablicach ogłoszeń w miejscowościach (sołectwach) na obszarze zapowietrzonym. 

§ 8. Uchyla się rozporządzenie Nr 26 Wojewody Lubelskiego z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie 
zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów lubelskiego i lubartowskiego (Dz. 
Urz. Woj. Lub. poz.3451). 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Wojewoda Lubelski 
 
 

Krzysztof Komorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDDAFD36-A3C7-4E4B-9109-C92EB5CE9D30. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu 29 
Data dokumentu 2025-07-28 
Organ wydający Wojewoda Lubelski 
Przedmiot regulacji w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów 

lubelskiego, lubartowskiego, łęczyńskiego i miasta Lublin 
Identyfikator dokumentu FDDAFD36-A3C7-4E4B-9109-C92EB5CE9D30 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-809529142 
Numer seryjny 03E89AEEA22A58A90488737D13A8FE2E 
Osoba podpisująca Krzysztof Komorski\; Wojewoda Lubelski 
Instytucja Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie 
Miejscowość Lublin 
Województwo lubelskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.07.2025 15:19:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDDAFD36-A3C7-4E4B-9109-C92EB5CE9D30. Podpisany Strona 3


	ROZPORZĄDZENIE NR 29 WOJEWODY LUBELSKIEGO z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-28T15:19:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




